

Ao Pregoeiro(a) da  
Prefeitura Municipal de Uruburetama  
Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e Empreendedorismo  
Pregão Eletrônico Nº 030/2022.02  
Data de Abertura: 13/07/2022  
Horário: 09h:00min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfazemos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresário; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: Registro de Preços, para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas, para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e Empreendedorismo do Município de Uruburetama.

**Proposta de Preços**

LOTE UNICO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - Especificação: Açúcar cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº 271 de 22/09/065 - ANVISA) Isento de matéria terrosa.	Kg	30.000	REALEZA	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 121.200,00	cento e vinte e um mil e duzentos reais

2	ARROZ BENEFICIADO PARBOILIZADO TIPO 1. Especificação: Arroz beneficiado parboilizado tipo 1. Características técnicas: classe: longo, fino tipo 1. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética (empapame)	Kg	30.000	REALEZA	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 118.500,00	cento e dezoito mil e quinhentos reais
3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA. Especificação: Embalagem plástica de 400g. Ingrediente básico: farinha de trigo, açúcar e sal refinado, amido, gordura vegetal. Produto contendo peso, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 120 dias da data da entrega.	Pacote	20.000	COELHO	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 98.400,00	noventa e oito mil e quatrocentos reais
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. Especificação: Biscoito ou bolacha salgados. Embalagem plástica de 400g. Ingrediente básico: farinha de trigo, açúcar e sal refinado, amido, gordura vegetal. Produto contendo peso, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Validade Mínima de 120 dias da data de entrega.	Pacote	20.000	COELHO	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 98.400,00	noventa e oito mil e quatrocentos reais
5	CAFÉ À VÁCUO 250 G Especificação: Café em pó, torrado e moído, puro de primeira qualidade, sem glúten, embalado a vácuo em embalagem de 250g.	Pacote	10.000	SABOR DA ROÇA	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 55.100,00	cinquenta e cinco mil e cem reais
6	FEIJÃO DE CORDA. Especificação: O produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade, máximo de 15% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/2003, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03) Embalagem primária: saco plástico de polietileno tóxico contendo 1kg do produto.	Kg	10.000	REALEZA	R\$ 5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 50.600,00	cinquenta mil e seiscentos reais
7	FLOCOS DE MILHO (TIPO FLOCÃO) Especificação: Flocos de milho pré cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de plástico de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas e umidade.	Pacote	20.000	MARATÁ	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 36.600,00	trinta e seis mil e seiscentos reais
8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação: Espaguete comum de boa qualidade, livre de impurezas e ausência de microorganismos causadores de doenças ao homem. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) corante natural de urucum. Com identificação do produto e prazo de validade até 3 meses a partir da data de fabricação. Embalagem de 500g.	Pacote	30.000	REALEZA	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 93.000,00	noventa e três mil reais
9	Mortadela 200 G Especificação: constituída de mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituradas, composta de condimentos e outras substâncias alimentares, apresentando no máximo 10% de cubos de toucinho e até 25% de umidade de primeira qualidade, isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição, acondicionado em saco plástico.	Unid	10.000	FORTBOI	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
10	ÓLEO DE SOJA: Especificação: óleo de soja, lata ou pet plástico de 900ml, produto de soja, tendo sofrido processo tecnológico adequado de primeira qualidade.	Frasco	10.000	SINHÁ	R\$ 11,41	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 114.100,00	cento e quatorze mil e cem reais
<b>Valor Total</b>							<b>R\$ 901.900,00</b>	

oitocentos e um mil e novecentos reais



**Distribuidora**

**ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI**



Valor Global da Proposta: **R\$ 801.900,00**

Importa a Presente Proposta a Quantidade

oitocentos e um mil e novecentos reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.  
Procedência dos Produtos: Nacional.  
Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.  
Prazo de Entrega: Conforme solicitação da Secretaria contratante.  
Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9 / Banco BRADESCO - Agência 758 - Conta Corrente 3315-4.

FORTALEZA / CE, 18 DE JULHO DE 2022

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349  
Assinado de forma digital por  
RICARDO MACHADO DE  
MEDEIROS:25946625349  
Dados: 2022.07.18 14:27:49 -03'00'